
 

Dinas a Sir Abertawe 
 
Hysbysiad o Gyfarfod 
 
Fe'ch gwahoddir i gyfarfod 

 

Pwyllgor Cronfa Bensiwn 
 

Lleoliad: 
 

Cyfarfod Aml-Leoliad - Ystafell Gloucester, Neuadd y Ddinas / MS 
Teams 
 

Dyddiad: 
 

Dydd Mercher, 7 Medi 2022 

Amser: 
 

10.00 am 

Cadeirydd: Y Cynghorydd  Mike Lewis 
 

 

Aelodaeth: 
Cynghorwyr: P N Bentu, J P Curtice, P Downing, M W Locke a/ac W G Thomas 
 
Aelod Cyfetholedig o Gyngor Castell-nedd Port Talbot:   
 
Ymgynghorwyr: N Jellema, D Morton a/ac Andre Ranchin 
 
Gwylio ar-lein:  https://bit.ly/3AcrKbV 
 

 

Agenda 
Rhif y Dudalen. 

1   Ymddiheuriadau am absenoldeb.  
 
2   Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.  

 www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau  
 
3   Cofnodion. 1 - 5 

 Cymeradwyo a llofnodi cofnodion y cyfarfod(ydd) blaenorol fel cofnod 
cywir. 

 

 
4   Adroddiad(au) Swyddog Adran 151.  
 
a   Adroddiad Disgresiynau Awdurdod.   6 - 36 
b   Adroddiad am doriadau.   

 
37 - 60 

5   Gwahardd y cyhoedd. 61 - 64 
 
6   Adroddiad(au) Swyddog Adran 151.  
 
a   Diweddariad am Bartneriaeth Pensiwn Cymru. (Er gwybodaeth)   65 - 71 
b   Crynodeb Buddsoddi.   

 
 

72 - 73 

https://bit.ly/3AcrKbV
http://www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau


 

 

7   Adroddiad Disgresiynau Awdurdod.  
 
a   Adroddiad Chwarterol yr Ymgynghorydd Buddsoddi.   74 - 92 
 

Cyfarfod nesaf: Dydd Mercher, 16 Tachwedd 2022 am 10.00 am 
 

 
 
Huw Evans 
Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd 
Dydd Iau, 1 Medi 2022 

Cyswllt: Gwasanaethau Democrataidd: - 636923 
 
 



 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Pension Fund Committee 
 

Multi-Location Meeting - Gloucester Room, Guildhall / MS 

Teams  

Thursday, 7 July 2022 at 1.00 pm 

 
Present:    

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
P N Bentu J P Curtice P Downing 
M B Lewis M W Locke W G Thomas 
 
Advisors  
D Morton Advisor - Hymans Robertson 
Andre Ranchin Advisor - Hymans Robertson 
 
Officer(s)  
Karen Cobb Senior Accountant 
Jeremy Parkhouse Democratic Services Officer 
Jeffrey Dong Deputy Chief Finance Officer / Deputy Section 151 

Officer. 
Stephanie Williams Principal Lawyer 
 
Apologies for Absence 
Advisors: N Jellema 
 

 
1 Election of Chair for the 2022-2023 Municipal Year. 

 
Resolved that Councillor M B Lewis be elected Chair for the 2022-2023 Municipal 
Year. 
 
                                         (Councillor M B Lewis presided) 
 

2 Election of Vice-Chair for the 2022-2023 Municipal Year. 
 
Resolved that Councillor P Downing be elected Vice-Chair for the 2022-2023 
Municipal Year. 
 

3 Disclosures of Personal and Prejudicial Interests. 
 
In accordance with the Code of Conduct adopted by the City & County of Swansea, 
the following interests were disclosed: 
 

Page 1

Agenda Item 3



Minutes of the Pension Fund Committee (07.07.2022) 
Cont’d 

 

Councillor P Bentu, J P Curtice, P Downing, M B Lewis and W G Thomas declared 
personal interests in the agenda as a whole.  
 
Officers: 
  
K Cobb, C Davies, J Dong, J Parkhouse and S Williams declared personal interests 
in the agenda as a whole. 
 

4 Minutes. 
 
Resolved that the Minutes of the Pension Fund Committee meeting held on  
15 March 2022 be signed and approved as a correct record. 
 

5 2022 Audit Plan - City & County of Swansea Pension Fund. 
 
Gillian Gillett, Audit Wales presented the Audit Wales 2022 Audit Plan – City and 
County of Swansea Pension Fund. 
 
The report outlined the work Audit Wales would plan to undertake during 2022 to 
discharge its statutory responsibilities as external auditor and to fulfil its obligations 
under the Code of Audit Practice to examine and certify whether the Pension Fund 
accounting statements were ‘true and fair’.   
 
The purpose of the plan was to set out the proposed work, when it would be 
undertaken, how much it would cost and who would undertake it.  It was added that 
there had been no limitations imposed on the auditors in planning the scope of the 
audit.  
 
The plan also out
[...]
onsider this factor when determining the public interest 
test, which they must decide when considering excluding the public from this 
part of the meeting. 

 

Page 64



Document is Restricted

Page 65

Agenda Item 6a
Yn rhinwedd paragraff(au) 14 Atodlen 12A
o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at
Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007.



Document is Restricted

Page 68

Yn rhinwedd paragraff(au) 14 Atodlen 12A
o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at
Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007.



Document is Restricted

Page 72

Agenda Item 6b
Yn rhinwedd paragraff(au) 14 Atodlen 12A
o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at
Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007.



Document is Restricted

Page 73

Yn rhinwedd paragraff(au) 14 Atodlen 12A
o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at
Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007.



Document is Restricted

Page 74

Agenda Item 7a
Yn rhinwedd paragraff(au) 14 Atodlen 12A
o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at
Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007.



Document is Restricted

Page 76

Yn rhinwedd paragraff(au) 14 Atodlen 12A
o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at
Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007.


	Agenda
	3 Cofnodion.
	4a Adroddiad Disgresiynau Awdurdod.
	4b (2 of 2) - Appendix

	4b Adroddiad am doriadau.
	5 Gwahardd y cyhoedd.
	6a Diweddariad am Bartneriaeth Pensiwn Cymru. (Er gwybodaeth)
	06a (2 of 2) - Raid Log 050722

	6b Crynodeb Buddsoddi.
	06b (2 of 2) - Investment summary

	7a Adroddiad Chwarterol yr Ymgynghorydd Buddsoddi.
	7a (2 of 2) - Hymans Q2 2022 Quarterly Report




Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Pwyllgor Cronfa Bensiwn 
 

Cyfarfod Aml-Leoliad - Ystafell Gloucester, Neuadd y Ddinas / 

MS Teams  

Dydd Mercher, 7 Medi 2022 am 10.00 am 

 
Yn Bresennol: Y Cynghorydd M B Lewis (Cadeirydd) oedd yn llywyddu 

 
Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) 
P N Bentu J P Curtice P Downing 
M W Locke   
 
Aelod Cyfetholedig o Gyngor Castell-nedd Port Talbot 
C C Lewis 
 
Ymgynghorwyr  
N Jellema                            Ymgynghorydd - Hymans Robertson 
T Prince                               Ymgynghorydd - Hymans Robertson 

Swyddog(ion)  
Karen Cobb Uwch-gyfrifydd 
Jeffrey Dong Dirprwy Brif Swyddog Cyllid / Dirprwy Swyddog Adran 

151 
Carolyn Isaac Cyfreithiwr 
Jeremy Parkhouse Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
 
Hefyd yn bresennol  
Ian Guy                        Cadeirydd y Bwrdd Pensiwn Lleol 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Y Cynghorydd(wyr): W G Thomas 
 

 
18 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 

 
Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, datganwyd 
y buddiannau canlynol: 
 
Datganodd y Cynghorwyr P Bentu, J P Curtice, P Downing, C C Lewis ac M B Lewis 
gysylltiadau personol â'r agenda yn ei chyfanrwydd.  
 
Swyddogion: 
  
Datganodd K Cobb, C Davies, J Dong, C Isaac a J Parkhouse gysylltiadau personol 
â'r agenda yn ei chyfanrwydd. 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cronfa Bensiwn (Dydd Mercher, 7 Medi 2022) 
Parhad 

 

 
19 Cofnodion. 

 
Penderfynwyd cymeradwyo a llofnodi cofnodion cyfarfod Pwyllgor y Gronfa 
Bensiwn a gynhaliwyd ar 7 Gorffennaf 2022 fel cofnod cywir. 
 

20 Adroddiad Disgresiynau Awdurdod. 
 
Darparodd y Dirprwy Brif Swyddog Cyllid/Dirprwy Swyddog Adran 151 adroddiad a 
oedd yn ceisio fformiwleiddio a chymeradwyo Disgresiynau mabwysiedig yr 
Awdurdod Gweinyddu yn unol â Rheoliadau'r Cynllun Pensiwn Llywodraeth Leol. 
 
Amlinellwyd bod rheoli gweinyddiaeth cronfa CPLlL ar adegau yn gofyn am roi nifer 
o ddisgresiynau ar waith, a roddwyd i’r Awdurdod Gweinyddu dan reoliadau 
gweinyddu’r CPLlL, wrth iddo ymdrin ag aelodau a gweithwyr. Mae'n rhaid i 
awdurdod gweinyddu fformiwleiddio ac egluro, naill ai mewn polisi ysgrifenedig neu 
fel arall, os yw'n bwriadu rhoi’r disgresiynau hyn ar waith a sut y mae'n bwriadu 
gwneud hynny. 
 
Darparwyd argymhellion Dinas a Sir Abertawe ynghylch Disgresiynau yr Awdurdod 
Gweinyddu yn Atodiad A. 
 
Penderfynwyd cymeradwyo'r disgresiynau a roddwyd i’r Awdurdod Gweinyddu a 
amlinellwyd yn Atodiad A. 
 

21 Adroddiad am doriadau. 
 
Cyflwynodd y Dirprwy Brif Swyddog Cyllid/Dirprwy Swyddog Adran 151 adroddiad 'er 
gwybodaeth' a oedd yn darparu manylion unrhyw doriadau a gafwyd yn y cyfnod 
hwn yn unol â'r polisi Adrodd am Doriadau. 
 
Yn Atodiad A darparwyd manylion y toriadau a gafwyd ers cyfarfod diwethaf Pwyllgor 
y Gronfa Bensiwn ym mis Gorffennaf 2022.  Amlygwyd manylion y toriadau a'r 
camau gweithredu a gymerwyd gan reolwyr. 
 

22 Gwahardd y cyhoedd. 
 
Gofynnwyd i'r pwyllgor wahardd y cyhoedd o'r cyfarfod er mwyn iddo ystyried yr 
eitem(au) f/busnes a nodwyd yn argymhelliad/argymhellion yr adroddiad ar y sail ei 
bod/eu bod yn debygol o ddatgelu gwybodaeth eithriedig fel a nodir ym mharagraff 
gwahardd Atodlen 12A o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007 
mewn perthynas ag eitem(au) f/busnes a nodir yn yr adroddiad. 
 
Ystyriodd y pwyllgor brawf budd y cyhoedd wrth benderfynu a ddylid gwahardd y 
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer yr eitemau busnes lle'r oedd prawf budd y cyhoedd yn 
berthnasol fel a nodir yn yr adroddiad. 
 
Penderfynwyd gwahardd y cyhoedd ar gyfer yr eitemau busnes canlynol. 
 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cronfa Bensiwn (Dydd Mercher, 7 Medi 2022) 
Parhad 

 

(Sesiwn Gaeëdig) 
 

23 Diweddariad am Bartneriaeth Pensiwn Cymru. 
 
Cyflwynodd y Dirprwy Brif Swyddog Cyllid/Dirprwy Swyddog A151 adroddiad 'er 
gwybodaeth' i roi'r wybodaeth ddiweddaraf i Bwyllgor y Gronfa Bensiwn am gynnydd 
a gwaith Partneriaeth Pensiwn Cymru (PPC). 
 

24 Crynodeb Buddsoddi. 
 
Cyflwynodd y Dirprwy Brif Swyddog Cyllid/Dirprwy Swyddog A151 adroddiad 'er 
gwybodaeth' a oedd yn cynnwys y gwerthusiad o asedau a'r perfformiad buddsoddi 
ar gyfer y chwarter, y flwyddyn a'r 3 blynedd a ddaeth i ben ar 30 Mehefin 2022. 
 

25 Adroddiad Chwarterol yr Ymgynghorydd Buddsoddi. 
 
Cyflwynodd Nick Jellema, Ymgynghorydd Buddsoddi Hymans Robertson, Adroddiad 
Monitro Buddsoddi Chwarter 2 2022 ‘er gwybodaeth’. 
 
Nodwyd cynnwys yr adroddiad gan y pwyllgor a gofynnwyd cwestiynau amrywiol, ac 
fe'u hatebwyd yn briodol. Diolchwyd i'r Ymgynghorydd Buddsoddi am ei adroddiad. 
 
 
 
Daeth y cyfarfod I ben am 10.48 am 
 
 

Cadeirydd 
 


